MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

REITORIA
COORDENADORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTERINSTITUCIONAIS

EDITAL Nº 004/2022 – CORIN/UFRRJ

SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIOS FINANCEIROS PARA
MOBILIDADE INTERNACIONAL PARA ESTUDANTES DE GRADUAÇÃO

A Coordenadoria  de Relações Internacionais e Interinstitucionais (CORIN) no âmbito do Plano

Institucional  de  Internacionalização  e  do  Programa  Institucional  de  Mobilidade  Acadêmica

Internacional (Corin – MOB OUT), torna público o resultado final do Edital nº 004/2022, para

seleção de candidatos à mobilidade internacional para o segundo semestre de 2023 destinado a

estudantes de graduação da UFRRJ.

1. Resultado referente as áreas de Ciências Agrárias + Ciências Biológicas e da Saúde

1.1 – América Latina

Nº de Inscrição Nota Final Classificação

389 68,35 1

449 62,37 2

1.2 – Espanha e Portugal

Nº de Inscrição Nota Final Classificação

017 97,95 1

416 81,12 2

2. Resultado referente as áreas de Ciências Exatas e da Terra + Engenharias

2.1 – América Latina

Nº de Inscrição Nota Final Classificação

300 62,62 1

Observação: candidato 024 – Desclassificado conforme item 7.4 do Edital

2.2 – Espanha e Portugal

Nº de Inscrição Nota Final Classificação

215 90,57 1

3. Resultado referente as áreas de Ciências Humanas + Linguística, Letras e Artes + Ciências

Sociais Aplicadas

3.1 – América Latina

Nº de Inscrição Nota Final Classificação

213 80,44 1

248 71,69 2

3.2 – Espanha e Portugal

Nº de Inscrição Nota Final Classificação

109 97,79 1

170 68,90 2

4. Resultado referente aos Cotistas

4.1 – América Latina

Nº de Inscrição Nota Final Classificação Geral – Cotistas

258 97,25 1

4.2 – Espanha e Portugal

Nº de Inscrição Nota Final Classificação Geral – Cotistas

456 94,66 2

Seropédica, 06 de janeiro de 2023.

Isis do N. Sardinha
Presidente da Comissão de Avaliação

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 06/01/2023

ATA RESULTADO DE SELEÇÃO Nº 5/2023 - CORIN (12.28.01.49)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 06/01/2023 11:05 )
ISIS DO NASCIMENTO SARDINHA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

CORIN (12.28.01.49)

Matrícula: ###321#2

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrrj.br/documentos/ 5 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA RESULTADO DE SELEÇÃO 06/01/2023 8b6068ebd1

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf